γ) ante labiales: *Hopitalis* 5434.

δ) ante *m*:

Exempla *s* ante *m* deletae ea sonorum affectione, quae in vocabulis conectendis fit, procreata sunt¹⁾:

tram(are) 2557₃₁ (ex *tras mare*, cf. p. 27); *pomer(idianis)* 9179 = 20819 (= *posmeridianis*, quae forma facta est ex *postmeridianis*).

§ 39.

Consonans *g* in consonantibus coniunctis *gn* perit:

Naus (= *Gnavus*) 13296.²⁾

Additamentum: In nomine barbaro *Baribal* 9442, 16712 consona *g* ante *b* perisse videtur (: *Barigbal* 4729, 9085, 9086).

§ 40.

Factum est etiam, ut liquidae *r* et *l* ante consonantes obscure vel neglegenter pronuntiatae perirent.

Liquida *r* excidit: ante labiales: *Tupilia* 8169, *Babatus* 14170 († s IV/VI). Huc rettulerim etiam *consevi* (= *conservi*) 21303.

ante dentales: *Latidia*, *Latisi* (= *Lartidia*, *Lartidi*) 21113; *sacedos* 14999 (II₂/III₁ s.); *Quata* 16085;

ante *s*³⁾: *Controsarus*⁴⁾ (= *Controrsar(i)us* ex *Controversarius*) 16396₆ (†).

¹⁾ Vide caput, quod est de sandhi §§ 64 sq.

²⁾ cf. *gnatus*: *natus*, *gnosco*: *nosco*.

³⁾ PROESVS 5784 aut scribentis aut legentis vitium pro PRORSVS.

⁴⁾ cf. § 21.

ante *c*: *Stecorosus* 21316.

ante *n*: *Satuninus* 20569.

b) Liquida *l* periiit in *Sufurarius* (= *Sulfurarius*) 5450; *duc(issimo)* 9847 = 21728 (a. 361); *Babinus* (?) 19083.

§ 41.

Litteram *d* ante semivocalem *i* demptam videmus in his exemplis: *aiutes* 16743 (†); *aiuba* 14118 († IV/VI s.), 22634₃ (†); *aiutricis* 12877 (a. 117/80); *Aiutor* 8637 (a. 377), 9292 = 20857, 14217 († IV/VI s.); *aiutorium* 14436₆ (a. 326/333).

Haec litterae *d* deminutio nescio an effecta sit scriptura inversa litterae *i* pro *di*; aetate enim imperatoria posteriore ante vocalem et *i* et *di* aequae, ratione sibilantis *z*, pronuntiabantur (cf. *Zanuario*¹⁾ et *azutoribus* 18224); itaque ratione contraria, ut infra exponam, pro *i* interdum *di* scripta est.²⁾

B. Trium consonantium contiguarum media littera excidit.

§ 42.

Atque excidit consonanti *m* praecedente labialis ante aliam consonam, cum labialis inter nasalem *m* (eadem oris parte qua *b* vel *p* procreata) et aliam consonantem obscure sonaret.

a) Labialis *p* omissa est in formis illis notissimis: *sumtu* 20835 (a. f. 167), 10702 cf. 17616 (a. 375/378), aliis in titulis; *sumtibus* 10907 = 20429 (a. 244), 9010 (a. 328), al. i. tit.; *exunto* (= *ex sumptu*?) 2079 (†); *sumtis* 21481; *promptus* 16556; *promtissima* 9024 (a. 198/211), 9064; *Redemto* 9441, 13674 (?); — *Am-sagae* 5884.

β) Labialis *b* inter *m* et *r* excidit: *Umriciu(s)* 19067; *Sept(e)mr(es)* 20600 († a. 359); *Decemres* 21543 (a. 476).